








                                                       REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

               KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

                         KOMISIONI RREGULLATOR 

 

 
 

“Për shpalljen e rezultatit përfundimtar të zgjedhjeve 

për Kuvendin e Republikës së Shqipërisë të datës 11 

maj 2025”. 

 
 

 

 

1 
Data: 00.8.2025    Nr: 00 

Ora: 00:00 

 

Tiranë më  

Nr.                    prot 

 

                             Data:      .8.2025                 Nr:            Ora: 00:00 

 

 

 

V E N D I M 

 

PËR 

SHPALLJEN E REZULTATIT PËRFUNDIMTAR TË ZGJEDHJEVE PËR KUVENDIN 

E REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË, TË DATËS 11 MAJ 2025 

 

 

Në mbështetje të nenit 20, pikat 2, shkronja “d”, e 3, dhe nenit 167, të ligjit nr. 10019, datë 

29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, me propozimin e 

Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve, Komisioni Rregullator 

 

VENDOSI: 

 

1. Të shpallë rezultatin përfundimtar të zgjedhjeve për Kuvend të datës 11 Maj 2025, si më poshtë 

vijon: 

 

a) Numrin e votave, numrin e mandateve dhe listën emërore të deputetëve për çdo subjekt 

zgjedhor, për çdo zonë zgjedhore, sipas lidhjes nr. 1 që i bashkëlidhet këtij vendimi; 

b) Numrin e votave, numrin e mandateve dhe listën emërore të deputetëve për çdo subjekt 

zgjedhor në rang vendi, sipas lidhjes nr. 2 që i bashkëlidhet këtij vendimi; 

 
 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen zyrtare të internetit të Komisionit 

Qendror të Zgjedhjeve. 
 

 

3. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Kolegjin Zgjedhor Gjyqësor pranë Gjykatës 

Administrative të Apelit Tiranë, brenda 5 (pesë) ditëve nga shpallja e tij. 

 
 

 

 

Ilirjana NANO  Kryetare    



 2 
Data: 00.8.2025    Nr: 00 

Ora: 00:00 

 

“Për shpalljen e rezultatit përfundimtar të zgjedhjeve 

për Kuvendin e Republikës së Shqipërisë të datës 11 

maj 2025”. 

 
 

 

Arens ÇELA                   Anëtar    

Dritan ÇAKA                 Anëtar    

Helga VUKAJ                Anëtar   

Muharrem ÇAKAJ        Anëtar  

Kopje:         3 (tre) 

Afati i ruajtjes:        3 vjet 

Kompjuterizoi: 

D.Alimemeti    _______ 
 

L.Veliu          _______ 

P. Doçaj         _______ 

 



Lidhja 1 

ZGJEDHJET PËR KUVENDIN E REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 2025 

REZULTATI PËRFUNDIMTAR I ZGJEDHJEVE PËR ÇDO ZONË ZGJEDHORE 

faqe 1 nga 13 
 

 
 
 

QARKU BERAT 

 
Nr. Subjekti zgjedhor Vota % Mandate 

1 Koalicioni Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore PD-AMSH 20.895 27,25% 2 

2 Partia Lëvizja Bashkë BASHKË 932 1,22% 0 

3 Lëvizja Atdheu LA 134 0,17% 0 

4 Partia Koalicioni Euroatlantik KEA 431 0,56% 0 

5 Partia Socialiste e Shqipërisë PS 46523 60,68% 5 

6 Koalicioni Nisma Shqiperia Bëhet NISMA-SHB 5.533 7,22% 0 

7 Partia Aleanca Kombëtare Shqiptare AKSH 198 0,26% 0 

8 Partia Aleanca Demokracia e Re ADR 69 0,09% 0 

9 Koalicioni Djathtas për Zhvillim DZH 52 0,07% 0 

10 Partia Mundësia MUNDËSIA 1639 2,14% 0 

11 Partia Socialdemokrate PSD 265 0,35% 0 

  Gjithsej   76.671 100,00% 7 

 
 
LISTA EMËRORE E DEPUTETËVE TË ZGJEDHUR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nr. Emri Atësia Mbiemri Subjekti zgjedhor (Partia/Koalicioni) 
Partia në 

Koalicion 

1 Enno Shpetim Bozdo Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore PD-AMSH PD 

2 Enriketa Maliq Jaho Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

3 Ervin Zehni Demo Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

4 Fadil Ramo Nasufi Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

5 Hatixhe Kamber Konomi Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

6 Hysen Agim Buzali Partia Socialiste e Shqipërisë PS   

7 Zija Fuat Ismaili Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore PD-AMSH PD 



Lidhja 1 

ZGJEDHJET PËR KUVENDIN E REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 2025 

REZULTATI PËRFUNDIMTAR I ZGJEDHJEVE PËR ÇDO ZONË ZGJEDHORE 

faqe 2 nga 13 
 

 
  

 

QARKU DIBËR 

 

Nr. Subjekti zgjedhor Vota % Mandate 

1 Koalicioni Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore PD-AMSH 24.081 37,11% 2 

2 Partia Lëvizja Bashkë BASHKË 327 0,50% 0 

3 Lëvizja Atdheu LA 64 0,10% 0 

4 Partia Koalicioni Euroatlantik KEA 667 1,03% 0 

5 Partia Socialiste e Shqipërisë PS 36.791 56,70% 3 

6 Koalicioni Nisma Shqiperia Bëhet NISMA-SHB 1.039 1,60% 0 

7 Partia Aleanca Kombëtare Shqiptare AKSH 53 0,08% 0 

8 Partia Aleanca Demokracia e Re ADR 29 0,04% 0 

9 Koalicioni Djathtas për Zhvillim DZH 21 0,03% 0 

10 Partia Mundësia MUNDËSIA 433 0,67% 0 

11 Partia Socialdemokrate PSD 1.380 2,13% 0 

  Gjithsej   64.885 100,00% 5 

 
 

LISTA EMËRORE E DEPUTETËVE TË ZGJEDHUR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nr. Emri Atësia Mbiemri Subjekti zgjedhor (Partia/Koalicioni) 
Partia në 

Koalicion 

1 Agron Rufat Malaj Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

2 Alma Nin Selami Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

3 Blendi Pullumb Klosi Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

4 Denisa Nazmi Vata Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore PD-AMSH PLL 

5 Xhelal Rrahman Mziu Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore PD-AMSH PD 



Lidhja 1 

ZGJEDHJET PËR KUVENDIN E REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 2025 

REZULTATI PËRFUNDIMTAR I ZGJEDHJEVE PËR ÇDO ZONË ZGJEDHORE 

faqe 3 nga 13 
 

 
 
 

QARKU DURRËS 

 

Nr. Subjekti zgjedhor Vota % Mandate 

1 Koalicioni Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore PD-AMSH 58.975 37,49% 6 

2 Partia Lëvizja Bashkë BASHKË 1.995 1,27% 0 

3 Lëvizja Atdheu LA 339 0,22% 0 

4 Partia Koalicioni Euroatlantik KEA 1.367 0,87% 0 

5 Partia Socialiste e Shqipërisë PS 84.032 53,42% 8 

6 Koalicioni Nisma Shqiperia Bëhet NISMA-SHB 4.652 2,96% 0 

7 Partia Aleanca Kombëtare Shqiptare AKSH 371 0,24% 0 

8 Partia Aleanca Demokracia e Re ADR 58 0,04% 0 

9 Koalicioni Djathtas për Zhvillim DZH 999 0,64% 0 

10 Partia Mundësia MUNDËSIA 4.104 2,61% 0 

11 Partia Socialdemokrate PSD 415 0,26% 0 

  Gjithsej   157.307 100,00% 14 

 
 

LISTA EMËRORE E DEPUTETËVE TË ZGJEDHUR 

 
 
 
 
 
 
 

Nr. Emri Atësia Mbiemri Subjekti zgjedhor (Partia/Koalicioni) 
Partia në 

Koalicion 

1 Ani Luan Dyrmishi Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

2 Arian Zef Ndoja Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore PD-AMSH PD 

3 Arkend Bashkim Balla Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

4 Artan Muhamet Luku Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore PD-AMSH PAA 

5 Aurora Xhavit Mara Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

6 Etleva Namik Budini Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

7 Gent Hysen Strazimiri Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore PD-AMSH PD 

8 Igli Latif Cara Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore PD-AMSH PD 

9 Klodiana Fatmir Spahiu Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

10 Loer Çlirim Kume Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

11 Manjola Ramiz Luku Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore PD-AMSH PD 

12 Milva Vilson Ekonomi Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

13 Oerd Eqrem Bylykbashi Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore PD-AMSH PD 

14 Skënder Imer Pashaj Partia Socialiste e Shqipërisë PS  



Lidhja 1 

ZGJEDHJET PËR KUVENDIN E REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 2025 

REZULTATI PËRFUNDIMTAR I ZGJEDHJEVE PËR ÇDO ZONË ZGJEDHORE 

faqe 4 nga 13 
 

 
 
 

QARKU ELBASAN 

 
Nr. Subjekti zgjedhor Vota % Mandate 

1 Koalicioni Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore PD-AMSH 42.519 27,84% 4 

2 Partia Lëvizja Bashkë BASHKË 1.543 1,01% 0 

3 Lëvizja Atdheu LA 173 0,11% 0 

4 Partia Koalicioni Euroatlantik KEA 2.436 1,60% 0 

5 Partia Socialiste e Shqipërisë PS 93.765 61,41% 10 

6 Koalicioni Nisma Shqiperia Bëhet NISMA-SHB 6.302 4,13% 0 

7 Partia Aleanca Kombëtare Shqiptare AKSH 359 0,24% 0 

8 Partia Aleanca Demokracia e Re ADR 60 0,04% 0 

9 Koalicioni Djathtas për Zhvillim DZH 417 0,27% 0 

10 Partia Mundësia MUNDËSIA 3.267 2,14% 0 

11 Partia Socialdemokrate PSD 1.858 1,22% 0 

  Gjithsej   152.699 100,00% 14 

 
 

LISTA EMËRORE E DEPUTETËVE TË ZGJEDHUR 

 
 
 
 
 
 
 

Nr. Emri Atësia Mbiemri Subjekti zgjedhor (Partia/Koalicioni) 
Partia në 

Koalicion 

1 Adi Luan Qose Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

2 Agron Fadil Gaxho Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

3 Arbjan Cvetko Mazniku Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

4 Aulona Lavdim Bylykbashi Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

5 Blendi Ferdinand Himçi Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore PD-AMSH PD 

6 Bora Kastriot Muzhaqi Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

7 Edmond Llazar Haxhinasto Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore PD-AMSH PL 

8 Ermal Fetah Elezi Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

9 Evis Kolë Kushi Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

10 Klodiana Ilir Çapja Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore PD-AMSH PD 

11 Olsi Lyto Komici Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

12 Saimir Shpend Hasalla Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

13 Sara Përparim Mila Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

14 Tomor Fejzi Alizoti Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore PD-AMSH PD 



Lidhja 1 

ZGJEDHJET PËR KUVENDIN E REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 2025 

REZULTATI PËRFUNDIMTAR I ZGJEDHJEVE PËR ÇDO ZONË ZGJEDHORE 

faqe 5 nga 13 
 

 
 

 

QARKU FIER 

 

Nr. Subjekti zgjedhor Vota % Mandate 

1 Koalicioni Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore PD-AMSH 42.546 23,47% 4 

2 Partia Lëvizja Bashkë BASHKË 2.119 1,17% 0 

3 Lëvizja Atdheu LA 224 0,12% 0 

4 Partia Koalicioni Euroatlantik KEA 1.227 0,68% 0 

5 Partia Socialiste e Shqipërisë PS 116.766 64,41% 12 

6 Koalicioni Nisma Shqiperia Bëhet NISMA-SHB 9.202 5,08% 0 

7 Partia Aleanca Kombëtare Shqiptare AKSH 569 0,31% 0 

8 Partia Aleanca Demokracia e Re ADR 71 0,04% 0 

9 Koalicioni Djathtas për Zhvillim DZH 1.425 0,79% 0 

10 Partia Mundësia MUNDËSIA 4.614 2,55% 0 

11 Partia Socialdemokrate PSD 2.524 1,39% 0 

  Gjithsej   181.287 100,00% 16 

 
 

LISTA EMËRORE E DEPUTETËVE TË ZGJEDHUR 

 
 
 
 

Nr. Emri Atësia Mbiemri Subjekti  zgjedhor (Partia/Koalicioni) 
Partia në 

Koalicion 

1 Ana Mihal Nako Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

2 Antoneta Nasi Dhima Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

3 Asfloral Asllan Haxhiu Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

4 Belinda Çlirim Balluku Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

5 Brunilda Nail Haxhiu Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore PD-AMSH PL 

6 Ceno Fatmir Klosi Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

7 Elton Xhevit Korreshi Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

8 Erjo Jovan Mile Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

9 Gazment Durim Bardhi Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore PD-AMSH PD 

10 Kiduina Bushat Zaka Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

11 Klevis Astrit Jahaj Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

12 Luan Ramadan Baçi Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore PD-AMSH PD 

13 Petrit Limos Malaj Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

14 Ramion Shaqir Kurti Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

15 Saimir Sadik Korreshi Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore PD-AMSH PD 

16 Zegjine Artan Çaushi Partia Socialiste e Shqipërisë PS  



Lidhja 1 

ZGJEDHJET PËR KUVENDIN E REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 2025 

REZULTATI PËRFUNDIMTAR I ZGJEDHJEVE PËR ÇDO ZONË ZGJEDHORE 

faqe 6 nga 13 
 

 
 
 
QARKU GJIROKASTËR 

 

Nr. Subjekti zgjedhor Vota % Mandate 

1 Koalicioni Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore PD-AMSH 12.499 27,08% 1 

2 Partia Lëvizja Bashkë BASHKË 628 1,36% 0 

3 Lëvizja Atdheu LA 48 0,10% 0 

4 Partia Koalicioni Euroatlantik KEA 212 0,46% 0 

5 Partia Socialiste e Shqipërisë PS 29.685 64,30% 3 

6 Koalicioni Nisma Shqiperia Bëhet NISMA-SHB 1.669 3,62% 0 

7 Partia Aleanca Kombëtare Shqiptare AKSH 82 0,18% 0 

8 Partia Aleanca Demokracia e Re ADR 37 0,08% 0 

9 Koalicioni Djathtas për Zhvillim DZH 202 0,44% 0 

10 Partia Mundësia MUNDËSIA 683 1,48% 0 

11 Partia Socialdemokrate PSD 418 0,91% 0 

  Gjithsej   46.163 100,00% 4 

 
 

LISTA EMËRORE E DEPUTETËVE TË ZGJEDHUR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nr. Emri Atësia Mbiemri Subjekti zgjedhor (Partia/Koalicioni) 
Partia në 

Koalicion 

1 Mirela Mentor Furxhi Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

2 Piro Qirjako Dhima Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

3 Tërmet Nuro Peçi Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

4 Tritan Masar Shehu Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore PD-AMSH PD 



Lidhja 1 

ZGJEDHJET PËR KUVENDIN E REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 2025 

REZULTATI PËRFUNDIMTAR I ZGJEDHJEVE PËR ÇDO ZONË ZGJEDHORE 

faqe 7 nga 13 
 

 
 

 

QARKU KORÇË 

 

Nr. Subjekti zgjedhor Vota % Mandate 

1 Koalicioni Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore PD-AMSH 39.794 32,61% 4 

2 Partia Lëvizja Bashkë BASHKË 1.111 0,91% 0 

3 Lëvizja Atdheu LA 139 0,11% 0 

4 Partia Koalicioni Euroatlantik KEA 1.091 0,89% 0 

5 Partia Socialiste e Shqipërisë PS 68.189 55,89% 6 

6 Koalicioni Nisma Shqiperia Bëhet NISMA-SHB 5.827 4,78% 0 

7 Partia Aleanca Kombëtare Shqiptare AKSH 252 0,21% 0 

8 Partia Aleanca Demokracia e Re ADR 76 0,06% 0 

9 Koalicioni Djathtas për Zhvillim DZH 226 0,19% 0 

10 Partia Mundësia MUNDËSIA 2.623 2,15% 0 

11 Partia Socialdemokrate PSD 2.687 2,20% 0 

  Gjithsej   122.015 100,00% 10 

 
 

LISTA EMËRORE E DEPUTETËVE TË ZGJEDHUR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nr. Emri Atësia Mbiemri Subjekti zgjedhor (Partia/Koalicioni) 
Partia në 

Koalicion 

1 Besa Gëzim Spaho Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

2 Bledi Dhimitraq Çomo Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

3 Bledjon Tomor Nallbati Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore PD-AMSH PD 

4 Fidel Artur Kreka Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore PD-AMSH PD 

5 Genti Sotir Lakollari Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

6 Ilirian Anesti Pendavinji Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

7 Ivi Spiro Kaso Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore PD-AMSH PD 

8 Ledina Bardhyl Alolli Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore PD-AMSH PD 

9 Niko Aleks Peleshi Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

10 Romina Argjir Kuko Partia Socialiste e Shqipërisë PS  



Lidhja 1 

ZGJEDHJET PËR KUVENDIN E REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 2025 

REZULTATI PËRFUNDIMTAR I ZGJEDHJEVE PËR ÇDO ZONË ZGJEDHORE 

faqe 8 nga 13 
 

 
 
 
QARKU KUKËS 

 

Nr. Subjekti zgjedhor Vota % Mandate 

1 Koalicioni Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore PD-AMSH 20.769 53,63% 2 

2 Partia Lëvizja Bashkë BASHKË 147 0,38% 0 

3 Lëvizja Atdheu LA 44 0,11% 0 

4 Partia Koalicioni Euroatlantik KEA 93 0,24% 0 

5 Partia Socialiste e Shqipërisë PS 11.770 30,39% 1 

6 Koalicioni Nisma Shqiperia Bëhet NISMA-SHB 342 0,88% 0 

7 Partia Aleanca Kombëtare Shqiptare AKSH 54 0,14% 0 

8 Partia Aleanca Demokracia e Re ADR 6 0,02% 0 

9 Koalicioni Djathtas për Zhvillim DZH 42 0,11% 0 

10 Partia Mundësia MUNDËSIA 294 0,76% 0 

11 Partia Socialdemokrate PSD 5.164 13,34% 0 

  Gjithsej   38.725 100,00% 3 

 
 

LISTA EMËRORE E DEPUTETËVE TË ZGJEDHUR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nr. Emri Atësia Mbiemri Subjekti zgjedhor (Partia/Koalicioni) 
Partia në 

Koalicion 

1 Eduart Pajtim Shalsi Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

2 Flamur Lutfi Hoxha Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore PD-AMSH PD 

3 Isuf  Zenel Çelaj Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore PD-AMSH PD 



Lidhja 1 

ZGJEDHJET PËR KUVENDIN E REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 2025 

REZULTATI PËRFUNDIMTAR I ZGJEDHJEVE PËR ÇDO ZONË ZGJEDHORE 

faqe 9 nga 13 
 

 
 
 
QARKU LEZHË 

 

Nr. Subjekti zgjedhor Vota % Mandate 

1 Koalicioni Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore PD-AMSH 33.623 43,41% 4 

2 Partia Lëvizja Bashkë BASHKË 429 0,55% 0 

3 Lëvizja Atdheu LA 71 0,09% 0 

4 Partia Koalicioni Euroatlantik KEA 1.779 2,30% 0 

5 Partia Socialiste e Shqipërisë PS 33.552 43,32% 3 

6 Koalicioni Nisma Shqiperia Bëhet NISMA-SHB 4.775 6,16% 0 

7 Partia Aleanca Kombëtare Shqiptare AKSH 79 0,10% 0 

8 Partia Aleanca Demokracia e Re ADR 15 0,02% 0 

9 Koalicioni Djathtas për Zhvillim DZH 92 0,12% 0 

10 Partia Mundësia MUNDËSIA 937 1,21% 0 

11 Partia Socialdemokrate PSD 2.104 2,72% 0 

  Gjithsej   77.456 100,00% 7 

 
 
LISTA EMËRORE E DEPUTETËVE TË ZGJEDHUR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nr. Emri Atësia Mbiemri Subjekti zgjedhor (Partia/Koalicioni) 
Partia në 

Koalicion 

1 Admir Gjovalin Kadeli Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

2 Agron Nikoll Gjekmarkaj Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore PD-AMSH PD 

3 Elda Artan Hoti Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore PD-AMSH PD 

4 Ermal Tomin Pacaj Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

5 Gjin Gjon Gjoni Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore PD-AMSH PD 

6 Kastriot Pren Piroli Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore PD-AMSH PD 

7 Ulsi Qerim Manja Partia Socialiste e Shqipërisë PS  



Lidhja 1 

ZGJEDHJET PËR KUVENDIN E REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 2025 

REZULTATI PËRFUNDIMTAR I ZGJEDHJEVE PËR ÇDO ZONË ZGJEDHORE 

faqe 10 nga 13 
 

 
 
 
QARKU SHKODËR 

 
Nr. Subjekti zgjedhor Vota % Mandate 

1 Koalicioni Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore PD-AMSH 43.025 40,36% 5 

2 Partia Lëvizja Bashkë BASHKË 665 0,62% 0 

3 Lëvizja Atdheu LA 68 0,06% 0 

4 Partia Koalicioni Euroatlantik KEA 1.827 1,71% 0 

5 Partia Socialiste e Shqipërisë PS 40.421 37,92% 4 

6 Koalicioni Nisma Shqiperia Bëhet NISMA-SHB 2.128 2,00% 0 

7 Partia Aleanca Kombëtare Shqiptare AKSH 119 0,11% 0 

8 Partia Aleanca Demokracia e Re ADR 28 0,03% 0 

9 Koalicioni Djathtas për Zhvillim DZH 116 0,11% 0 

10 Partia Mundësia MUNDËSIA 1.398 1,31% 0 

11 Partia Socialdemokrate PSD 16.806 15,77% 2 

  Gjithsej   106.601 100,00% 11 

 
 

LISTA EMËRORE E DEPUTETËVE TË ZGJEDHUR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nr. Emri Atësia Mbiemri Subjekti zgjedhor (Partia/Koalicioni) 
Partia në 

Koalicion 

1 Bardh Ali Spahia Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore PD-AMSH PD 

2 Bujar Ismajl Rexha Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

3 Greta Zef Bardeli Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore PD-AMSH PD 

4 Kliti Sami Hoti Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore PD-AMSH PD 

5 Luçiano Dhimitër Boçi Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore PD-AMSH PD 

6 Marjana Mark Koçeku Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

7 Onid Bashkim Bejleri Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

8 Ramadan Rexhep Likaj Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore PD-AMSH PD 

9 Sabina Mark Jorgo Partia Socialdemokrate PSD  

10 Tom Gjek Doshi Partia Socialdemokrate PSD  

11 Xhenis Agron Çela Partia Socialiste e Shqipërisë PS  



Lidhja 1 

ZGJEDHJET PËR KUVENDIN E REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 2025 

REZULTATI PËRFUNDIMTAR I ZGJEDHJEVE PËR ÇDO ZONË ZGJEDHORE 

faqe 11 nga 13 
 

 
 
QARKU TIRANË 

 
Nr. Subjekti zgjedhor Vota % Mandate 

1 Koalicioni Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore PD-AMSH 163.704 34,43% 13 

2 Partia Lëvizja Bashkë BASHKË 13.324 2,80% 1 

3 Lëvizja Atdheu LA 827 0,17% 0 

4 Partia Koalicioni Euroatlantik KEA 9.013 1,90% 0 

5 Partia Socialiste e Shqipërisë PS 229.777 48,33% 19 

6 Koalicioni Nisma Shqiperia Bëhet NISMA-SHB 16.476 3,47% 1 

7 Partia Aleanca Kombëtare Shqiptare AKSH 1.325 0,28% 0 

8 Partia Aleanca Demokracia e Re ADR 559 0,12% 0 

9 Koalicioni Djathtas për Zhvillim DZH 2.074 0,44% 0 

10 Partia Mundësia MUNDËSIA 23.606 4,97% 2 

11 Partia Socialdemokrate PSD 14.747 3,10% 1 

  Gjithsej   475.432 100,00% 37 

 
 

LISTA EMËRORE E DEPUTETËVE TË ZGJEDHUR 

Nr. Emri Atësia Mbiemri Subjekti zgjedhor (Partia/Koalicioni) 
Partia në 

Koalicion 

1 Adea Luan Pirdeni Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

2 Agron Siri Shehaj Partia Mundësia MUNDËSIA  

3 Albana Sadik Vokshi Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore PD-AMSH PD 

4 Albana Xhemal Koçiu Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

5 Ana Kosta Dajko  Koalicioni Nisma Shqiperia Bëhet NISMA-SHB SHB 

6 Anila Spiro Denaj Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

7 Belind Zamir Këlliçi Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore PD-AMSH PD 

8 Besart Ylli Xhaferi Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore PD-AMSH PBKD 

9 Blendi Agim Gonxhja Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

10 Delina Sokol Ibrahimaj Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

11 Edi Antonin Paloka Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore PD-AMSH PD 

12 Edi Kristaq Rama Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

13 Elisa Aleksander Spiropali Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

14 Erald Izja Kapri Partia Mundësia MUNDËSIA  

15 Erion Mirdash Braçe Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

16 Erion Petrit Malaj Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

17 Erisa Piro Xhixho Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore PD-AMSH PL 

18 Ervin Bashkim Hoxha Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

19 Fatmir Ali Mediu Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore PD-AMSH PR 

20 Fatmir Sezai Xhafaj Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

21 Flamur Dalif Noka Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore PD-AMSH PD 



Lidhja 1 

ZGJEDHJET PËR KUVENDIN E REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 2025 

REZULTATI PËRFUNDIMTAR I ZGJEDHJEVE PËR ÇDO ZONË ZGJEDHORE 

faqe 12 nga 13 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

 

 

 

  

Nr. Emri Atësia Mbiemri Subjekti zgjedhor (Partia/Koalicioni) 
Partia në 

Koalicion 

22 Igli Ali Hasani Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

23 Ilva Ilir Gjuzi Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

24 Iris Haki Luarasi Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

25 Jorida Hasan Tabaku Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore PD-AMSH PD 

26 Jozefina Filip Topalli Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore PD-AMSH PD 

27 Klevis Fahri Balliu Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore PD-AMSH FRD 

28 Lindita Llesh Nikolla Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

29 Mesila Fatmir Doda Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore PD-AMSH PDIU 

30 Ogerta Dhionis Manastirliu Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

31 Olta Anxhelo Xhaçka Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

32 Ornaldo Aqif Rakipi Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

33 Redi Fredi Muçi Partia Lëvizja Bashkë BASHKË  

34 Sali Ramë Berisha Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore PD-AMSH PD 

35 Taulant Kasem Balla Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

36 Tedi Arben Mula Partia Socialdemokrate PSD  

37 Tedi Gaqo Blushi Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore PD-AMSH PL 



Lidhja 1 

ZGJEDHJET PËR KUVENDIN E REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 2025 

REZULTATI PËRFUNDIMTAR I ZGJEDHJEVE PËR ÇDO ZONË ZGJEDHORE 

faqe 13 nga 13 
 

 
 
 
QARKU VLORË 

 
Nr. Subjekti zgjedhor Vota % Mandate 

1 Koalicioni Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore PD-AMSH 26.162 24,49% 3 

2 Partia Lëvizja Bashkë BASHKË 1.327 1,24% 0 

3 Lëvizja Atdheu LA 112 0,10% 0 

4 Partia Koalicioni Euroatlantik KEA 742 0,69% 0 

5 Partia Socialiste e Shqipërisë PS 64.560 60,44% 9 

6 Koalicioni Nisma Shqiperia Bëhet NISMA-SHB 6.267 5,87% 0 

7 Partia Aleanca Kombëtare Shqiptare AKSH 333 0,31% 0 

8 Partia Aleanca Demokracia e Re ADR 109 0,10% 0 

9 Koalicioni Djathtas për Zhvillim DZH 353 0,33% 0 

10 Partia Mundësia MUNDËSIA 5.354 5,01% 0 

11 Partia Socialdemokrate PSD 1.497 1,40% 0 

  Gjithsej   106.816 100,00% 12 

 
 

LISTA EMËRORE E DEPUTETËVE TË ZGJEDHUR 

 

Nr. Emri Atësia Mbiemri Subjekti zgjedhor (Partia/Koalicioni) 
Partia në 

Koalicion 

1 Ardit Avdi Bido Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

2 Bledar Triumf Çuçi Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

3 Brunilda Flamur Mersini Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

4 Bujar Farudin Leskaj Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore PD-AMSH PD 

5 Damian Lekë Gjiknuri Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

6 Erjona Hasim Ismaili Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

7 Ina Kadri Zhupa Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore PD-AMSH PD 

8 Pirro Thoma Vengu Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

9 Vangjel Jorgji Dule Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore PD-AMSH PBDNJ 

10 Vasil Spiro Llajo Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

11 Vullnet Ruzhdi Sinaj Partia Socialiste e Shqipërisë PS  

12 Zamira Xhevdet Sinaj Partia Socialiste e Shqipërisë PS  


	Relacion_Shpallja e rezultatit perfundimtar Zgjedhje per Kuvend 2025_2025_00
	VendimKRR_2025_00_Për shpalljen e rezultatit perfundimtar te zgjedhjeve per Kuvend te dates 11.5.2025
	250825_Lidhja 1_rez_perf_2025_zone_V1

